
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO N0 86, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014 

 
 
           O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 307ª Reunião 
Ordinária, realizada em 28 de novembro de 2014, e considerando o que consta no Processo nº 

23268.000514/2013-52, 
     
 

 
RESOLVE:        alterar o nome do Departamento de Ciências Jurídicas e Sociais (DCJS) 

do Instituto Três Rios para “Departamento de Direito, Humanidades 

e Letras (DHL)” do Instituto de Três Rios. 
 

 
   

 
ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 

 

  


